vigorar com a seguinte redação: 

Art. 2° A VIAP terá caráter indeniza tório e será concedida ao Vereador através de 
reembolso pelas despesas realizadas em razão das atividades parlamentares inerentes ao 
exercício do mandato, observado o limite de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais), 
não cumulativa mensalmente. 

Art. 2° As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão à conta das dotações 
orçamentárias da Câmara Municipal de Sousa. 

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros a partir